
 

 

 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НОВОЧАДОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

АТЮРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ 

431060, с.Новочадово, 

ул. Школьная, 82 А 

Тел. (8 – 83454) 2-33-28 

Приказ 

№   116                                                                                                  от    01.09. 2022 г.     
                            

                  

 
«Об организации родительского контроля качества горячего питания 

в МБОУ «Новочадовская ООШ»» 

 

 

 
В соответствии с Методическими  рекомендациями  MP 2.4.0180-20 "Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях" (утв. Федеральной 

службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18 мая 2020 г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать  комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за орга-

низацией горячего питания обучающихся в МБОУ «Новочадовская ООШ» на 2022 

– 2023 учебном году в следующем составе ( приложение 1)  

2. Утвердить Положение « Об  организации родительского контроля качества горяче-

го питания обучающихся МБОУ «Новочадовская ООШ»  

3. Назначить Грачеву В.В. учителя технлолгии, ответственного за организацию роди-

тельского контроля качества горячего питания обучающихся. 

4. Утвердить состав комиссии  родительского контроля качества горячего питания 

обучающихся МБОУ «Новочадовская ООШ» 

5. Утвердить форму Журнала посещения родителями школьной столовой с целью 

осуществления контроля качества горячего питания обучающихся ( Приложение 2) 

 

 

 

Директор  школы:             __________ Шнякин А.В.  

 

  

С приказом ознакомлены: __________ Васькина О.М. 

                                             __________ Грачѐва В.В. 

                                             _________   Кижапкина Л.В.  

                                             _________   Карникова Ю.Л. 

                                             _________   Татаркина Н.И.                                                                          



 

 

Приложение 1  

Приложение к приказу № 116        от   01.09. 2022 г. 
 

№ Ф.И.О. члена комиссии   

1 Грачева В.В.  Председатель УС 

2 Васькина О.М. Член УС 

3 Татаркина Н.И. Член УС 

4 Кижапкина Л.В. Председатель родительского комитета  

5 Карникова Ю.Л. Родитель. 

 

 

                                                                                                             Приложение 2  

                                                        Приложение к приказу №  116    от      01.09.2022г. 
                                                   Журнал  

Посещения родителями школьной столовой с целью осуществления контроля качества 

питания обучающихся в МБОУ «Новочадовская ООШ»  на 2022- 2023 учебный год. 

 

Дата по-

сещения  

Ф.И.О. проверяюще-

го  

Прием 

пищи  

( зав-

трак/ 

обед)  

Результаты проверки, ос-

новные недостатки и выво-

ды ( оценка качества)  

Подпись Решение руко-

водителя по ре-

зультатом про-

верки. Отметка 

об устранении 

выявленных не-

достатков 

      

      

      

      

      

 


		2022-09-08T11:55:20+0300
	МБОУ "НОВОЧАДОВСКАЯ ООШ"




